В соответствии Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» (в действующей редакции); Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 г. №3 «Об утверждении правил и

норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию

территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и

питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям,

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий" (в ред. от 14.02.2022

г. № 6); Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020

г. №32 «Об утверждении правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20" Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»;

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 г. №2

«Об утверждении правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов

среды обитания» (в ред. от 30.12.2022 г. № 24),  в целях реализации прав обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие Положение о школьной столовой и организации

питания обучающихся в государственном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Седовская школа Новоазовского муниципального округа».

2.Положение о школьной столовой и организации питания обучающихся в

государственном бюджетном общеобразовательном учреждении «Седовская школа

Новоазовского муниципального округа» разместить на сайте школы.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                                                                                             Т.В.Лях

МИНСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕДОВСКАЯ ШКОЛА

НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

 ПРИКАЗ

23 июля  2024  года                           Седово                                № 133

Об утверждении Положения о школьной столовой и

организации питания обучающихся в государственном

бюджетном общеобразовательном учреждении

«Седовская школа Новоазовского муниципального округа»

		2024-08-21T13:23:25+0300
	Лях Татьяна Викторовна